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Szanowna Pani 

Ewa KOPACZ 

Marszałek Sejmu 

Rzeczypolspolitej Polskiej 

W A R S Z A W A 

My działkowcy, reprezentujący 153-osobowy Rodzinny Ogród Działkowy 
im. Pionierów we Wrocławiu, zgromadzeni na walnym zebraniu 
sprawozdawczym w dniu 14 kwietnia 2012 r. zwracamy się do Pani Marszałek o 
pomoc w obronie ustawy z 8 lipca 2005 r. o rodzinnych ogrodach działkowych, 
która poraź kolejny została zaatakowana przez byłego I Prezesa Sądu 
Najwyższego. Pan prof. Lech Gardocki uznał bowiem w/w. ustawę za niezgodną 
z Konstytucją RP. 

Uważamy, że złożony przez Pana prof. Gardockiego wniosek do 
Trybunału Konstytucyjnego RP nosi znamiona braku poszanowania dla 
działkowców zadowolonych z tego aktu prawnego, który daje nam poczucie 
bezpiecznego gospodarowania i wypoczywania w ogrodzie. Ustawa z 8.7.2005 
jest wielkim osiągnięciem całej rzeszy polskich działkowców. Nasze wnioski i 
postulaty zostały w niej zagwarantowane, a obecne struktury organizacyjne 
Polskiego Związku Działkowców w pełni zaspakajają nasze potrzeby. Ustawa 
zapewnia nam odszkodowania w przypadku likwidacji części lub całego ogrodu 
działkowego, uzasadnionej koniecznością modernizacji starych lub budową 
nowych ciągów komunikacyjnych i innych inwestycji o charakterze publicznym. 

Podważanie zgodności ustawy o rod z Konstytucją RP ma na celu 
likwidację Polskiego Związku Działkowców i naszych ogrodów, a wniosek posła 
PIS Pana Dery dot. prywatyzacji ogrodów pomógł by jedynie władzom 
samorządowym przejąć grunty obecnych ogrodów i sprzedać je komercyjnym 
inwestorom. 



My działkowcy, utrzymujący nasze ogródki z własnych środków 
finansowych, nie pozwolimy na ich likwidację, ponieważ one wspomagają nasze 
skromne budżety zaopatrując nas w tanie owoce, warzywa i kwiaty, zastępują 
nam emerytom i rencistom wyjazdy na wczasy, na które nas nie stać, a 
codzienne obcowanie z naturą wspomaga nasze zdrowie i regeneruje siły. 
Odbieramy nasze ogrody jako oazy ciszy i spokoju i tak odbierają je nasi goście i 

członkowie rodzin, a także mieszkańcy okolicznych osiedli, którzy chętnie nas 
odwiedzają i zachwycają się pięknem kwitnących kwiatów od wczesnej wiosny 
do późnej jesieni. 

Szanowna Pani Marszałek! 

My działkowcy zrzeszeni w Polskim Związku Działkowców chcemy żyć w 
państwie prawa stabilnego. Chcemy także spokoju prawnego, który zapewnia 
nam ustawa o rod z 8.7.2005 r. i dlatego zwracamy się do Pani o wycofanie 
opinii byłego Marszałka Sejmu RP Pana Grzegorza Schetyny z dnia 8.12.2010 r. 
skierowanej do Trybunału Konstytucyjnego, w której popiera wniosek byłego I 
Prezesa Sądu Najwyższego. 

Prosimy Panią także o skierowanie do występowania przed Trybunałem 
posłów, którzy reprezentując Sejm RP będą bronili praw działkowców. 

Przekonani o wsparciu z Pani strony - pozostajemy z szacunkiem. 
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Do wiad.: 1/ Krajowa Rada PZD Warszawa 

2/ Okręgowy Zarząd PZD Wrocław 
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